家庭数

令和６年５月１６日

保護者 様

さいたま市立植水小学校

校 長  保 坂  泰 司

水泳学習について

 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、さいたま市教育委員会では、民間プール施設を利用した水泳授業を推進しており、令和

５年度までに８校で実施しております。

 今年度は、本校も実施校となり、下記のとおり水泳授業を実施してまいります。

                    記

１ 目  的  民間屋内プールを利用することで、天候に左右されず、より快適な環境での水

泳授業を実現する。

２ 概  要 （１）教職員による安全確保、施設のインストラクターが泳力別に指導を行う。

       （２）当該プールには、専用バスで移動する。

３ 利用施設  施設名：スウィン大宮スイミングスクール西校

        住所 ：さいたま市大宮区三橋２丁目３５１

４ 実施日程 （１）授業は移動を含め、時数２時間連続で実施します。

（２）実施期間は６月及び７月とります。合計４回授業を実施します。

          ※自然災害・感染症等で予定変更となる場合があります。

月 日 曜 1・2時間目 3・4時間目

６

５ 水 ６年 ３年

１０ 月 ４年 ２年

１２ 水 ５年・えがお学級 １年

１７ 月 ６年 ５年・えがお学級

１９ 水 ３年 ４年

２４ 月 ２年 １年

２６ 水 ４年 ５年・えがお学級

７

１ 月 ６年 ３年

３ 水 ２年 １年

８ 月 ５年・えがお学級 ６年

１０ 水 ４年 １年

１７ 水 ３年 ２年